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Quislingene I 

Cam 30000 lands
sviksaker avgjort 

Men 20000 saker 
enda i søl<ely set. 

i. fengsel. Det samlede antall personer 
som har fått en rettsligavgjø

,rels2 for landssv:k, ved dom, fo- ' 
En svensk medfange for- 'relegg e'ler påtaleUnn!at:::ls,e var 
teller fra Møllergaten 19. pr. 1. oktober 29914, derav 820 

for Ø~mnomisk landssvik, forteL 
Vi satt sammen i en fangebil ler riksadvokat Aulie til NTB. 

på vei til tannlegen. Portene til (Det samlede tall var pr. 1. juli 
Møllergaten 19 ble åpnet og vi 1946' 22 701). ytterligere er 2635 
kjørte i vei. En mann ved siden satt Under tiltale uten at deres 
av meg sa så hØyt at jeg kUnne sak ennå er prøvet av retten. 
hØre det: «Jeg angrer ingen ting Herav skal 600 persCner for lag
av det jeg har gjort. Det eneste mannsrett. 13 654 saker er hen
jeg er litt lei over, er at jeg ble lagt av påtalemyndigheten. Det 
benådet. Det ville vært bedre å : beregnEde antall personer, hvis 
bli skutt en å brytes ned i fengs- : forhold er Under rettsfbr.sking, 

,let». ' i uten at politiet· ennå har gjort 
, På den måten kom en svenske i seg ferdig med Undersøkelsene, 

som på grunn aven overtredelse: er, 20 90B.Av ,disse beregnes 
aven forordning' i Norge i hØst' 516 behandlet ved lagmanns
ble dømt til to måneders fengsel rett, 4562 ved herreds- eller by
i kontakt med noen quislinger rett. 2430 antas å få forelegg;på 
i Møllergaten 19. Han har for- frrhetsstraff og ca. 13 400 forcw 
talt om sine oppleve:ser i dette legg på. bøtestraff ogie:ler ret
beryktede fengslet som under tighetstap. 
okkupasjonen' var skueplassen Av de 20908 saker som enn9_ 
for infernalsk tortur, sadisme og er på etterforskningsstadiett .~r 
brutalitet. det 5103 tilfelle av Økonomisk 

Strengt isolert fra hverandre !landosvilt. . . , 
sitter disse mer eller mindre 
anonyme quislinger og krigsfor
brytere og fordriver tIden med 
å sette sammen leketøy, biler, 
tog og dYr av tre. Endel venter på 
å få stå foran dommerne, andre 
har fått dommene, og blandt 
dem venter noen på fullbyrdel
sen av dødsdom, - - noen 
venter på å bli sendt videre til 

I andre fengsler. De er gjengange
I re fra en tilværelse som nå fore· 
. faller som et uhyggelig mare-
ridt. Men tro ikke at de selv 
begriper hvilken dyp fornedring 
de bega seg inn i. 

. , 
ner man en før beUndret, nå I 
foraktet mann - Charles Hoff. I 
Han er en av de få som virker l 
fullstendig nedbrutt av det som 
han har begitt seg ut på. Hans 
quislingkamera ter betrakter, 
ham som ynkelig, regner ham I 
blant de små. . 

Man holder seg oppe ved rå
heter og skryt om sine bedrifter. ' 
En mann fortalte detaljert for . 
G. P.S meddeler hvorledes: 
han drepte en mann fra hjem-! 
mest yrkene med seks skudd i • 
hodet og seks i brystet. Nå satt 
han selv og ventet på å bli skutt. 
Det rørte ham ikke. Han hadde 
selv drept, hadde sett mange dØ., 
Han var likegyldig. ! 

I Tvangsarbeid 
I i. 9 år for 
: KiBlland-Johansen . 
I -, 
P-Il' . Frikjent for endel av 

J.j b ",. angiveriene. 

Dommen over Edgar Kjelland 
Joh ans e n falt i,· lagmanns' 
retten ved 10.3D-tiden idag. Han 
ble dØmt iiI tvangsarbeid i 9 år 
med fradrag av utholdt vare-
tekt i 555 dager.. Dessuten ble 
han idømt 10 års' tap av stats
borgerlig'e rettigheter etter 

pUnktene 1, 2, 4, 5 og B i lands
svikanordningens § 11. 

Som kjent b:e Kjelland Jo
hansen betraktet som Abwehr
agent av påtalemyndigheten. Om 
dette pUnkt heter det i domspre_ 
missene: De må antas at tiltalte 
ved flere leiligheter har gitt ty
skerne Opplysninger om folke
stemningen i Fredrikstaddjstrik
tet. Det er dog ikke på noen 
måte godtgjort at tiltaltes opp
lysninger har vært ,til noen nev
nevel'dig nytte for Abwehrs ar
beid. Neumeyer (Abwehr-man
nen) opprettholdt dog forbin
delsen da han mente i o'lvet til
felle å kUnne dra nytte ~v tiltal
tes viIIighet til å gi opplysnin
ger. 

Tiltalte ble frikjent for €n
keIet av de~ påBtåtte angiverier. 
Andre ble tatt med som skjer
pende omstendigheter ved sU'af
feutmåIingen. Under hele ok
kupasjonstiden gikk tiltalte NS, 
og tyskerne tilhånde ved utfø-· 
reIsen av sine mange verv· og 
oppdrag. Han har så å si uten. 
betenke:igheter gått inn for' å 
støtte de krefter som sto hans 
fedreland imot. 

I formildende retning har ret
ten lagt vekt på at angiveriene 
ikke har fått alvorlige følger og 
på hans naturlige trang til a 
prate og slarve om folk og for
hold. Men tiltalte må ta det 

. fulle ansvar for at han hal' 
bragt folk i fare ved sin løsmun
nethet som han fullt ut burde. 
ha innsett hva kUnne ha fØrt til. 
Tilslutt anføres det at tiltalte 
har fØrt en omflakkende tilvæ
relse, - at hans villighet til å 
støtte fienden muligens kan til
skrives at han fØlte seg l'otlØ8 i 

Den bemerkning som er sitert 
i innledningen er betegnende for 
deres innstilling, Den perSOnen 
som lot ordene falle var engang 
befal i divisjon Viking. Han kom 
med i en mordaffære og ble dømt 
til dØden i begynne:sen av dette 
året. For en tid siden ble han be
nådet. Det likte han ikke. I en 
celle sitter en 23 årig yngling. 
Han var bare gutten da han gikk 
med quislingene. Han var eks
pert på tortur. I en annen fin-

De som ble dømt til fengsel. 
har tenkt å emigrere når de 
slipper ut. Mange lurer på å ta 
seg til Sverige, men de fleste 
tenker å. gi seg ivei til Syd-
Amerika. . I sitt eget fedreland. 
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